МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко
ИНН 2308044050, КПП 230801001,

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9 тел./факс (861)261-87-77
e-mail: school87@kubannet.rn. www: school87.centerstart.ru

П Р И К А З
ГУ с& № ^

О создании Совета по питанию в МОУ гимназия № §7
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Постановлением главы муниципального образования г
Краснодара от 07.06.2005 г. №1 433 «О мерах по улучшению организации
питания детей в муниципальных учреждениях среднего и профессионального
образования», в соответствии с методическими рекомендациями
Государственного санитарно-эпидемиологического нормирования Российской
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» MP 2.4. 0180-20 от 18 0.5 2020 и в целях
реализации муниципальной целевой программы «Школьное питание»
приказываю:

1. Создать Совет по питанию на 2023-24 учебный год с 1 сентября 2023
по 31 мая 2024 года включительно в следующем составе:
- Пасько Наталья Васильевна - председатель Совета, заместитель директора;
- Добренко Светлана Ивановна - ответственный за питание;
- Степанова Владислава Владимировна - секретарь Совета, ответственный за
организацию горячего питания;
- Одерий Марина Фёдоровна - социальный педагог;
- Чернышенко Алла Алексеевна - член родительского комитета 11 «А» класса;
- Вавилова Валентина Владимировна - член родительского комитета 7«Г»
класса;
- Бабанина Татьяна Геннадьевна - член родительского комитета 3 «А» класса;
- Белоусова Кристина А | ^ | е Щ ^ ш 1 е н родительского комитета 2 «Б» класса.

2. Контроль оставляю за собой.

Директор №37 J/Mgy Е.Ю.Подварко

mailto:school87@kubannet.rn

5.

6.

7,

Утверждаю
рназии №87

.Подварко

ПЛАН РАБОТЫ
комиссии по контролю организации и качества питания

обучающихся на 2023 - 2024 учебный год

9.

10.

11.

Наименование мероприятий

Создание плана работы комиссии по
улучшению питания и соблюдению
санитарно-гигиенических норм в
школьной столовой
Контроль за санитарно-гигиеническим
состоянием пищеблока школы
Соблюдение графика работы школьной
столовой
Санитарное состояние и содержание
помещений, и мытье посуды согласно
санитарно^эпидемио^
Соблюдение норм питьевого режима

Соблюдение поварами школьной
столовой технологии приготовления
блюдщщаШ1™310Й111ЖЁНМ
Контроль качества и безопасности
поступающих продуктов. Проверка
сопроводительной документации на
Проверка целевого использования
продуктов питания в соответствии с

Контроль за рационом питания.

Контроль за качеством приготовления
пищи, соблюдением технологии
приготовления блюд, отсутствие
н а р у ш е н и й ^ п р и г о т о ^

Проведение бесед по правильному
питанию и соблюдению гигиенических
правил учащимися школы

Сроки I Ответственные
исполнения

сентябрь [Ответственный за
организацию
питания

в течение года

в течение года

раз в месяц

Члены
комиссии^
Члены
комиссии
Члены
комиссии

в течение года | Члены
комиссии

в течение года I Ч л е н ы комиссии

в течение года | Члены
комиссии

в течение года | Члены
комиссии

в течение года | Члены
комиссии

в течение года | Члены
комиссии

Контроль за рациональным
использованием финансовых средств,
выделенныхнапитан^

декабрь
май

Классные
руководители

в течение года | Члены
комиссии

13. Анкетирование учащихся о качестве
приготовления блюд поварами
школьной столовой

в течение года Классные
руководители

14. Взятие проб готовой продукции
общественной комиссией

в течение года Члены
комиссии

		2023-09-25T08:48:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО